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Kreu I
Themelimi, Emri, Obiekti, Koh€zgiatia, Selia

Shoqeria me pergiegiesi te kufizuar me emrin "RVA" sh p k ephte themeluar ne bazd te aktit te

them;linit si;as Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008'?er tegtaret d]le shoqeritE tegtare"' i ndryshuar

me Ligjin Nr 1047i date 27 10 2011 dhe me Ligjin 12912014' date 02 10 2014' si dhe nE Ligjin

9723.Date 03.05'2007..Per Qdndren Kombetare t6 Re&jistrim(, i ndryshuar me Ligiin Nr.99|6,

dat€ 12.05.2008, me Ligiin Nr'92/2012, dat€ 27 09 2012 dhe me n-igiin Nr'8/2015' dat€ 19 02 2015

dhe ne peryuthje me legiislacionin ne fuqi

Parashikimet e ketij Statuti zbatohen per nje Shoqeri me Pergiegipsi te Kufizuar ( SH P K)

Ne kete Satut:

o Ligji eshte Ligji Nr.9901, date 14.042008 "Per tr9gtardt dhe shoqdritd tregtare"' i

ndiy"huu. -" Ligin N, 10475, datE 27 10 2011 dhe ne ligjin 12912014' daft 02 10 2014:

. "Statuti" eshte Statuti iShoqerise'

. QKB- Qendra Kombetarc e Biznesit ne Shqiperi'

Sot, me 19 Janar 2023 ne themeluesit:

-Drini Sulo, i biri i Feizo-s , i datelindjes 07 06 1979, lindur ne Tirane dhe banxes nd Tirane' me

adrese Rruga Anthim Konomi, banese private nr'5'i pajisu{ me dokumentin e identitetjt

kombetar. lD.meNr.Personal:H90607059P,madhordheFezotesit6p|ot6pErt6veprLral.ne
cilesind e ofiakut tb shoqdrisd "RVA" sh p ['

- Gerta Sulo, e bija e Asqeri-ut , e dat€lindjes 02 02 1991' lindur ne Bemt'Gorigan dhe banuese

ne Timne, me adrese Rruga Ansthim Konomi' banese private nr'5'i pajisur me dokumentin e

identitet i tkombetar' ID' lneNr.Personal:Jl520200lV,machordhemezotesiteplotep6rtd
vepruar, ne cilesind e ortakut te shoqdrise "RVA" sh p k

-Denis Malo, i biri i Shefqet-it , i datelindjes 17 09 1985' lind0r nE Ersek€ dhe banues.n'

Tirane, me adrese Rruga Hysen Xhur4 njesi per<lhese 1rr'69/l 'i paj isur me dokumenlin e

identitetit kombetar,lD, me Nr'Personal: 150917053A, m4dhor dhe me zotosi te plote per te

veDruar. ne cilesing e ortakut t€ shoqerise "RVA" sh p k

Neni I
Emri dhe Formq Juridike

Emri dhe emeftimitregtar i Shoqerisb eshte "RVA" SH F K'1.1
1.2 fmenimi treglar i  Shoqerisd i i .hl6 "RvA--

.-z ,l/vTZ ,/Ury



1.4

Shoqelia "RVA" Sh.p.k. 6shte nje person juidik privat' tbemeluar nii baze t6 Ligiit Nr' 9901'

date 14.04.2008, "P!r Tregtarei ahe Sh;qErite Tregtard", i ndryshuar (me pas refeuar si

"Ligji") ne folmen e shoq€rise me pergiegjesi te kufizuar'
Shoie.ia ka fituar personalitetin juridil me re&iistrimjn F saj.ne regjistrin hegtar, qe mbahet

ngu ilend.u Komb6tu.e te Bizneiit (me pas referuar si "QKB.) nd perputhje me kushtet dhe

procedurat e parashikuara nga ligli

Neni 2
Obiekti

Shoqeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem:

Shit-blerje automjeteshdhenje automjetesh me qim,eskoda .automjetesh,orga'nizim eYentesh'

Neni 3
KohEzsiatia

4.1

3.1 Kohezglatja e shoqe se do G jete me afat te pacaktuar kqhor'

4,4 Shoqeria mund tE zhvillojd aktivitetin e saj brenda dhe jashtd territorit tE Republik€s s€

Shqiperise nepemjet hapjes sE degeve dhe zyrave te pedaqeFimit Hapja e degeve dhe zyrave te

perfaqesi-it b€het sipas parashikimeve te nenit 9 te ligiit Nr' 9901' date 14.042008'?er

tregaret e shoqerite tregtare", i ndryshuar.

Neni 5

Nd rast vdekje apo falimenti, kalimi i kuotes dhe i te drejtave perka€se n€ favor te

i;il;il;;'; uio p"r.onuu" qe fitojne keto te drejta e cila duhet te shprehet brenda 30

(tridhjite) diteve nga njoftimi i vdekjes apo i falimentimit te oftakeve

ii"r.o.ri qe nton tei..ji€n rnbi kuot€n e pjesdmarjes pEr phkak td rdekjes apo falimentimit te

ortut"t.'.u.a,e zgedhe te Uehet zottrues i kuoGs ose td kerkoje regiistrimin e kuotes nd

eme. te nie p".soni'ileter te zgjedhur plej tij si perfLtueq.i kuotis Nese personi i mesip€m

zgjedh te behet 7ol€rues i kuote.. ai njofton Shoqdrine ne l idhje me kele \enolm'

Neni 4
Selia. Adresa

Selia e Shoqerise ndodhet ne Tirane ,Timne, Njesia Adqrinistrative nr 4' Rruga Njazi Meka

nr.2 Kali 2,Zone Kadasuale 8120, Pasuia Nr. 9/1634'4'lD
Adresa e faqes sd intemetit te Shoqerise gshte "Rental Van Albania al "
Ali;; ; shoqerise pdr qellime komunikimi elellronik eshG si vijon

vanrentalalbania(oemail.com Cel:0682069158:

Kreu II
Kapitali i Regiistruar

Neni 6
Vlera dhe Daeesat e kaDitalit te regiistruar

6.1 Kapiral i  lhemeltar f i l lesEr i  shoqerise eshtE 100 000 {njeqind m,i je) Leke'

i,i sr'riq".iu -,-a t" shtoje ose pai<esoie kapitalin e saj-deri ne limitin e percakluat me ligj' me

vendim te Ortakeve.

4.2
4.3.

5.1

1' '

{.,.



6.3 Kapira l i  f i  l lesrar i  shoqerise "RVA" Sh p l  eshle 100 000 t nJeqind, mije I leke 
-;:; 1'J,;i';il::i.1-l1i'"jTJ"::3,:,:|1.;il""fffflillij: .",T:"J;': ;:;.1** 60 000'Ieke

lli:iftfif Ti:l'r"se € nje kuote te kapitalit 2o%(njozet) me vrere nommale 20'000 leke'

Ortaket kane te drcjte te tjetersoje kete kapital' te shtojnd apq te pakesoje kuotat e kapitalit deri

ne kulite e percaktuara nga ligji.
;:tt"i{ilTffi#"'i"".ifl . ** eshte e nevojshme p* {"ryn1, :-:lT:*ll:::Ttil,i:

;"T[1ff:#ff#ilil;;;il1i" " "t;it iilun"iu'' 'n"i' n"nai- per ndryshimet qe mund
+a nF.^ip {,hrri ner ndrvshimin e mases se kapitalit theme4ar dhe shdnerrimin e shoqerise ne
te posoje statuti, per ndryshimin e mases se kalitalit them.

;:.T;H"iH:;;.;*'""i.i1".r"1"";".y: ot.p1t:':jljl:J':155j""9:j:"?l'*'#:i:
;"'"::ffi "##;#il"r"si;i*i""li;fi+"'"6' i"'ai'"E " o'tuk"uu evidentohen ne nie

(njezete mije)
- Denis Mdo
(njezete mije)

reglNIer.

zoterues i nje kuote te kapitalit 2}%$iezei) me vlere nominale 20 000 leke'

Neni l1
Hetimet e Posaeme

7,1 Administratofi mund ti kefkoje odakeve te shoqedse pagesen e kontributeve te pashlyera (ne tg
"' 

.iir" pit""l"r."i uoha dhe 'endi i Itl"tj"' te p^g"'etj i-paguan.shoqeri5e sh!men e kdrkuar per

kuotal e zoGnram.'l ioti inrr per pagese'mund're"para"hiioje shllerjen me kesLe te konmibuLeVe

,., f.till"3T?*". do te iete persjesi€s dhe ne men)te sofidare p€r shlverjen e kontributeve'

sipas njoftimit te mesip€rm'

Neni 8
Certifikatat e kuotave

8.1 ortaket e shoqerise kane te drejG G peffitojE nje ce ifikate per kuoten-e zoterual prej tyre'

Shoqeria nuk eshl€ e del)ruar Le te'hole 
'me' 

shume.. se nje cenil lkate pdr kuoEl e

,oreIu.u.Cenllr.uru nuk do te gezoje cilesin' 
i'"l;t 

t" ''*'

Menlrat e litimit dhe kalimit t€ kuotave

9.1 Kuotat e kapitalit te nje shoqdne me pergjegiEsi td kulizuar e te drcjtat qe rrjedhin

Drei tvre mund le fi lohen apo kalohen ndpEmjel:
ul ionaiUutt ne tupit"lin e shoqdrisdl
b)shitblerjes;
c) trashegimise;
c) dhudmit;
dJ gdo menyre tjeter te parashikuar me.liel '
9.2 \e rastin e kalimit te kuotave me xoilrate kontrala duhel te bdhet me shkim

Neni 10

l0.loltaket,mundtbzmadhojn€dhetevendosin.zvoSeliminPerkapitalinthemeltarteshoqerise-"'- 
auii" oin" tuot"t e veta pOrcaktuar n€ vendimin perkatesl

Neni 7

@/ .,'/ ^ ).---"--\//.-rx , /



11.1 Personi ose personat qe ploGsojne kushtet per te kerkuar apo zevendesimin e nje

eksperti te fushes sipas nenit 9l te Ligjit paraqesin njd te dlle nepermjet depozitimit te
personi ose Personat Plotesojnenjd deklarate noteriale ne seline e shoqe sg e cila verteton

kushtet per kryerjen e ketij veprimi.

Kreu III
Adrninistratori

Neni 12
Em€rimi i Administratorit

t2.l

12,2

12.3

Ortaket emgrojlle njg ose me shumd persona fizike si a4ministratod te shoqerise Afati i

emerimit, eshie 5 vjet, me t€ &ejte ripefteritjeje. Eme qi i administlatorit prodhon ei'ekte

pas regjistrimir ne Qendren Komberare ld Regii\ lr imil
id.iilrt.uto.i i nje shoqerie tregtare meme. sipas perca*tfjmit td Nenit 207 te Ligiit 9901'

nuk mund t€ 
"Ineiott"n 

ii administratore te njd slioqerid, G kontroiluar e anasjeLltas Qdo
em€ m i bere n€ kundershtim me keto dispozita eshte i pallefshem'
Personi i mdposhtem caktohet si Administratoi i pare i st\bqgrise'
Administradi i pare i shoqerise caktohet z.Drini s;b. i biri i Feizo-s . i datelindjes 07 06 1979'

lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, me adres€ Rruga A Konomi, banese P vate nr.5,i

Daiisur me dokumentin e identitetit kombetar, ID' me Nr : H90607059P, madhor dhe

me zotesi te plote per te v€pruar, ne cilesine e te shoqdrise "RVA" sh.P.k.

Neni 13
Kompetencat e Administratont

l3,I-Administratod ka te drejte e detyrohet t6:
a) kryeje te giitha veprimei e administrimit t€ veprimtaxise hFSlare te shoqedse" duke zbatuar

politikat treglare, td vendosura nga ortaku 1 vetem;
b) pefaqesoje shoqerine tregtaxe;
cj i.ula"set ie. -Uafi"n e saktb e te rregullt t€ dokumenteve dhe {6 librave-kontabel te shoqdrise;

il pt.g"ti"i dhe nlnshkuajne bilancin vjetor, bilancin e konqoliduar dhe raportin e ecurise se

u"oii-i*l,e an", se bashku me propozimit pdr shp€rndarjon e fitimeve, i paraqet keto dokumente

pgrpara ortakut te vetem per miratim;
i1 Li;o;e q;e sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per reth4nat, qe kercenojne mbarevajtjen e

veprimtarise dhe ekzistenoen e shoqe sg;
af,j Uylje .eg;istri-et dhe dergojg te dhenat e detyrueshme G sl,roqdrise, sig parashikohet ne ligjin

per Qendren Kombetare te Regiistrimit;
e) kryeje detyra te tjera te percaktuara ne ligi dhe nd statut'
13.2 Administratori thenet Ortaket, ne rastet kur:

' sipas bilanoit vjetor apo raporteve te ndgrmjetme financidre, rezulton ose ekziston teziku q€

aitivet e stroqerise nui i mbulo;ne detvrimit e k€rkueshnle brenda 3 mu"jL" n: uYhgl*: 
-

- shoqeria propozon te shese ap; te disponoje ne menyre tjeter aktive' te oilat kane nje vlere

me te lafie se 5 per qind te aseteve te shoqerise,
' ,hoqe.iu p.opo^nte bleje nga nj€ ortak pasuri, qe kani vlere md te larte se 5 pgr qind te

aseteve te shoqerisd.
13.3 Nese ortakgt, emerojne me shume

mund te shkarkoje
se nie administratqr, ata e administrojne bashkerisht
administratorin nd, qdo kohe.Padite, qd lidhen me



shperblimin e administratorit, ne baze te manedhenieve kontraktore me shoqerine, regullohen
sipas dispozitave ligjore ne tuqi.

Neni l4
ShPorberia dhe likuidimi

14.1 Shoqeria mbaron me vendim te Ortakeve ose kur ka nje p shje te parakoheshme per arsyet
e parashikuara ne ligj.

Neni 15
Viti Financiar

15.1 Viti financiar i Shoqdrise fillon 1 Janar dhe mbaron ne 31 Dhjetor td 9do viti.

15.2 Perjashtimisht, viti i pard financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren
Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 3l Dhjetor'

Neni 16
Kontrolli Financiar

16.1 Kontrolli financiar I Shoq€rise kryhet nga EksperG Kontabel te Autorizuar'sipas
legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Neni l7
Bilanci Vietor

l1,l Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrative mbi ecudne e

*p.l-tu.i.e *"iuf" aie t€ Ekspertit Koniabdl te Autorjzuar (nesejane emeruar) milatohen

nga Ortaket e shoqerise.
11.2 Sttoqeria..ltte e det)T ar te dorezoje bilancin brenda afateve te caktuara ne ligjin mbi

kontabilitetin.

Neni 18
Perfaqesimi

18.1 Kufizimet e tag€ve td pedaqesimit G administrato t i kundrejtohen paleve te heta' ne

perput\e me dispozitat e nenit 12 td Ligjit 9901
18.2 idmini"trato.i, qe p€rfaqeson shoqerine tregtate. mund tE autorizoje persona te tjere per

kryerjen e disa veprimeve te cakiuara apo per kryerjen e disa kalegorive te cakuam

veprimesh.
18.3 Nj oftimet e drejtuara secilit adm in istrator j and td ! lefsh m e e deqTuese pd r shoq erind '

is.,r tagrat e perfaqesimit te administratorit dhe gdo n<lryshim i tij njoftohen per regjistrim

prane Qendres Kombetare te Regiistrimit.

Kreu VI
Prishja dhe nioftimet

Neni l9
Prishia dhe likuidimi

19.1 Shoq6ria me pergjegi€si te kufizuar prishet:'a) 
kurmbaron kohezgiatja e parashikuar ne themelimin e saj;

b) me vendim G otakeve;



c) me bapjen e proceduave tE falimentimit;

d) n€se nuk ka kryer t"p''ti'i tt"-g'utt pet d) vjet dhe nuk e^{te njoftuar pezullimi I
"' 

""p.irn,*i.t "e"petpttft;" 
tt pitE" 3 i 

"enlt 
+l te tiglit nr'ozz:' date 3 5 2007 "Per

Q;ndrenKombetare te Regiistrimif';
e) me vendim t€ gjYkaGs; .

19.2 Prishia e shoqerive tregtarc Ka sl pasoje hapjen : q"**^"-1",.]-*il1*it ne giendjen e

afie,i 'd paguese. me pdrjashtrm te- ra'tere kurlshtd nisur njd procedure falimenlimi fuegullal

per procaduren e zako..rlrn" 
" 

u*uitii-i't 
"e 

gi;;ij;; t ufteiite puguese jane Nenet 191 deri

ne 203 te Ligiit 9901.
lg .3Shoqer ia l i ku idohetmeprocedueGth jesh tezuar ,neperputh jemeNonet204dhe205G

Ligiit 9901.

ffie
2n.l Njoftimet e kryera nga gclo person sipas parashikimeve te Statutit' d"h"t,t9.j"te i: th91

ose (nese zbatohet) nepetm"t Lotoniki-it tlekronik nE adresdn e parashikuar sipas nentt

;;.'il;ti il;iidh; i"'e ie "r'iir,,'" "e'riar':e 
me koh€n e njoftuar p€r kete qdllim dhe

personin q€ krYen njoftimitt . .
20.2 Kv Statut se bashku me ndrysmmet dhe t€ gjitha dotrlmentet e tjell-lll:fiet' komunikimet
'*" 

dli" ffi;;J"r", " 
ar'e"" tg" ir,,"ie'iu io ie p"uritor''"t ngi Administratori ne faqen e

intemetit te shoqerise).

""'""1"'lL3t*n"o*t
21.1 Per punonjesit qe do te punesohen' maffedheniet juddikr midis shoqerise dhe te punesuarve do

terregullohenmekont*."""p*". '..p..p".l,.;emedispozitatl ig|oredheKodinePunes.

Neni 22

22.1 Shoqeria merr persiper te derdh rregullisht te gjitha deryrimet' Cli'hi:l]ldh" kontributet per

sigurimin e te punetuarve te sa1 nc oiganet lompetente perlalese sipa( l lgllt

W
23.1 Ky Akt Themelimi u nenshkua ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe'

Neni 24
zsiidh ia e !ss!!q4r9!9!!isr9

24.1 Te gjithe mosmarreveshjet qe mLrnd te lindin gjate ekzistences se shoqerise ose gjate periudhes

""iituiai'nit, 
ao ti paraqiten per zgiidhje gjykates kompetente'

Neni 25
Dispozita DOrfundimtare

2s.1 shoqeria do te kveje aeprimtarin€ eraj 
"Tlil,l$fl1:T::t,:T*H:ffilii:'U1l;me ie&iislacionin shqiptar nd fuQI Per sa nuk parasnrKon 

6

,./ 62 6/-*



do tb zbatohen pa@shikimet e ligiit nr'9901 i datjs 14 04

Tregtarc".

Emridhe neoshkrimi i

Drini Sulo

8 '?er tregtaret dhe Shoqerlte

).(.fr..;.r....la."( a
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